АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025                                    с. Жуковка                                                   № 68
О запрете купания

в неустановленных местах
В соответствии с законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории муниципального образования Жуковский сельсовет организованных мест для массового отдыха людей на водных объектах и наличием неисследованных  водоемов на предмет соответствия Сан ПИН 2.1.5.980 «Гигиенические требования к охране поверхности вод», во избежание несчастных случаев, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями на летний период 2025 года, руководствуясь ст. 12,15,18 Устава сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в неустановленных местах на водоемах, расположенных на  территории Жуковского сельсовета,  а именно: р.Б. Кемчуг, р. Жуковка в с. Жуковка, р.Б. Кемчуг, р. Шарловка в п. Косачи, во избежание несчастных случаев, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями.

2. Довести до населения информационное сообщение, памятки, объявления о запрете купания в неустановленных местах.
3. Заведующей хозяйством  администрации сельсовета установить  аншлаги о запрете  купания населения на водных объектах расположенных на  территории Жуковского сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по социальным вопросам и благоустройству администрации сельсовета.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит опубликованию  в средстве массовой информации «Жуковский вестник».
Глава сельсовета                                                                             Н.В.Шпакова
Рафикова Ольга Владимировна
89293218863